令和３年９月２２日

保護者 様

香取市立小見川中学校長 栗芝 博

新型コロナウイルス感染予防のための分散登校の終了について（お知らせ）

秋涼の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご支援とご協力をいただき誠に

ありがとうございます。

さて、緊急事態宣言が令和３年９月３０日（木）まで継続中ですが、昨日は千葉県内の

感染者数も約３か月ぶりに１００人を下回り、全国的にも感染者数は減少傾向にあるなど

新型コロナウイルス感染拡大に一定程度の落ち着きが見られるようになりました。

また、学校としても、できるだけ通常日課のもと、生徒たちが日々の学習活動に取り組

み、併せて体育祭や修学旅行などの学校行事も経験して欲しいと願っています。

つきましては、令和３年９月１３日（月）から実施しております分散登校を予定通り９

月２４日（金）で終了とし、来週９月２７日（月）から通常日課を再開しますのでお知ら

せいたします。

なお、学校では引き続き新型コロナウイルス感染拡大防止策を徹底して実施してまいり

ますので、各家庭におきましても、これまでどおり感染防止対策をお願いいたします。

保護者の皆様には、今後ともご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

＜問合せ先＞

香取市立小見川中学校

教 頭 齋藤 史郎

ＴＥＬ：８２－３１４４